
 

 

 

ESMA • CS 60747 – 103 rue de Grenelle • 75345 Paris Cedex 07 • France • Tel. +33 (0) 1 58 36 43 21 • www.esma.europa.eu 

UPOZORNĚNÍ 

Neoprávněné používání identity a loga orgánu ESMA 

Evropský orgán pro cenné papíry a trhy (dále jen „ESMA“) byl informován, že jeho identita 

a logo byly použity ve sděleních zaměřených na zaměstnance společností, od kterých 

požadují převod firemních peněz. 

Kromě toho byl orgán ESMA informován o pokusech zneužít jméno jednoho z jeho 

vedoucích zaměstnanců také pro účely podvodných oznámení zaměřených na spořitelnu 

a kotovaného emitenta. 

Upozorňujeme, že všechny odkazy na orgán ESMA nebo na kteréhokoli z jeho zaměstnanců 

uvedené v těchto sděleních, která nepocházejí od orgánu ESMA, jsou zcela nepravdivé 

a byly použity bez jeho vědomí nebo souhlasu. 

Na ochranu před těmito neoprávněnými sděleními vám ESMA doporučuje: 

- prověřit, zda je obdržená elektronická pošta autentická, 

- informovat v případě podezřelé elektronické pošty nadřízeného pracovníka, 

- v případě jakéhokoli podezření kontaktovat orgán ESMA, 

- kontaktovat policii. 

Nezapomeňte, že podvodníci mohou používat název, logo nebo jméno zaměstnance 

orgánu ESMA, falešné internetové stránky, které se zdají být internetovými stránkami 

orgánu ESMA, či falešné odkazy na osoby, jež údajně pracují v orgánu ESMA. Při 

prověřování mějte na paměti, že: 

- ESMA je evropský orgán dohledu zřízený nařízením Evropského parlamentu a Rady, 

- ESMA má sídlo v hlavním městě Francie Paříži a nikde jinde nemá přidružené 

společnosti ani pobočky, 

- elektronická pošta od orgánu ESMA končí adresou @esma.europa.eu, 

- telefonní číslo orgánu ESMA začíná předvolbou +33 pro Francii, jiná předvolba není 

platná, 

- adresa úředních internetových stránek orgánu ESMA je www.esma.europa.eu.  

18/02/2016 

ESMA/2016/300 

http://www.esma.europa.eu/


 

 

 

ESMA • CS 60747 – 103 rue de Grenelle • 75345 Paris Cedex 07 • France • Tel. +33 (0) 1 58 36 43 21 • www.esma.europa.eu 

Poznámky pro redaktory 

1. ESMA je nezávislý orgán EU, který byl zřízen dne 1. ledna 2011 a který úzce 

spolupracuje s ostatními evropskými orgány dohledu zodpovědnými za bankovnictví 

(EBA) a pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (EIOPA) a s Evropskou radou 

pro systémová rizika (ESRB). 

2. Posláním orgánu ESMA je zvyšovat ochranu investorů a podporovat stabilní a dobře 

fungující finanční trhy v Evropské unii (EU). Orgán ESMA, jako nezávislá instituce, tohoto 

cíle dosahuje prostřednictvím vytváření jednotného souboru pravidel pro finanční trhy 

v EU a zajišťováním jejich důsledného uplatňování napříč EU. Orgán ESMA přispívá 

k regulaci podniků poskytujících finanční služby s celoevropským dosahem 

prostřednictvím přímého výkonu dohledu nebo koordinace činnosti vnitrostátních orgánů 

dohledu. 

Další informace: 

David Cliffe 
pověřený vedoucí 
oddělení správy a řízení 
Tel.: +33 (0)1 58 36 43 24 
Mobil: +33 (0)6 42 48 29 06 
E-mail: press@esma.europa.eu 
 

mailto:press@esma.europa.eu

